19. fol. 201. Sed talia existimantes
apertè fallentur: nam Indoru con-
ditio quantumuis assignatorum
fodinis, & molis aliquorum differt
plutifariam à conditione adscrip-
torum, aliorumque diuersis serui-
tijs mancipatorum, quippe quos
propria voluntas, ac additio li-
bertatis conditionata statu rea-
diderit, ac veluti seruos fecerit, l.
vnica, C. de Colonis, Thracens. lib.
11. ibi: *L'et conditione videantur inge-
niis, serui tamen terre ipsius, cui nulli
sunt, existimantur. Conseruant tradi-
ta de proprijs hominibus à Besold,*
discurs. 1. de tribus domesticæ socie-
tatis speciebus, cap. 6. At status In-
dorum ingenuus est ad eo, vt corū
operis fruentes, nequeant ins vllū
prætendere in eos, vel in eis, vt de-
claratum, & decissum extat in Re-
gia schedula seruitij personalis
ann. 1609. & quamvis distribuantur
certis minerarijs contentis in pro-
uisionibus gubernij, non tā id fieri,
ex eorum voluntate credendū est,
quām ob superioris regiminis, &
status rationē, quæ plurima extor-
quere solet contra subtilem dispu-
tandi regulam, l. ita vulneratus 51.
vers. multa, D. ad l. Aquiliā. Quod
est in causa, vt huiusmodi actus, &
seruitia per impressionem extorta
videantur, ac proinde sint impræ-
scriptibilia, Daniel Moller. semestr.
4. cap. 38. Modestin. Pistor. 1. q. 38.
Besold. qui eos refert d. cap. 6. Alij
nostræ prohibitionis rationem de-
ducunt, ex eo quod veteres domi-
ni, ac possessores molendini, ad
quod metallum proprium, necnon
alienum, puta extractum à nudis,
& vagis metallarijs, iamdiū moliē-
dum adfertur, possint prohibere,
ne alij ædificant molendina, quasi
seruitutem acquisierint alios pro-
hibendi, arg. text. in l. si quisquam
D. de diuers. & temporal. præscript.

Guid.

Guid. Pap. decis. 298. Trentacing.
lib. 1. resol. 1. de seruitut. pag. 88. cæ-
terum cum contraria sententia ve-
rior sit, ex regula, l. altius, C. de ser-
uit. l. Proculus, D. de damno in-
fect. Tradit plura Heringius de
molendinis bannarijs. q. 11. per to-
tam, & eo non citato, D. Larrea
allegat. fiscal. 69. post Anton. The-
sauf. decis. 16. Renat. Choppin. ad
consuetud. And. lib. 1. cap. 14. cum
sequentib. Cassan. in consuet. Bur-
gund. rubr. 13. §. 2. num. 14. & seqq.
Valle, cons. 22. num. 23. & cons. 91.
n. 43. Boer. decis. 125. & decis. 304.
Nisi præscriptioni huiusmodi ne-
gatiæ seruitutis dederit, locum
prohibitio ciquæ acquieuerint cæ-
teri ædificatores per tempus, quod
sufficiat ad præscribendum, l. i. C.
de seruit. & aqua, l. qui luminibus
de seruit. vrb. præd. l. 2. C. quæ sit

longa consuet. Tandem pro reso-
lutione dicendum existimo totum
hoc ius prohibendi facere molen-
dina, & furnos pertinere ad solum
Principem domicium territorij,
ac eius vicarium, & locum tenen-
tem, & esse de regalibus, l. Quæro
18. de iure patron. l. i. §. permittit.
de aqua quot. & aet. l. 12. 13. & 15. tit.
11. lib. 6. l. 19. tit. 6. lib. 5. Recop. Gre-
gor. glos. 3. in l. 2. per text. ibi, tit.
7. p. 5. D. Larrea d. decis. 69. n. 19. At
si quid mei inditij est, semper con-
sulerem, ne inter dicerentur mola-
rum ædificia, ut sic crescente molli-
tione in dies argentum cresceret,
dummodo partis Regi pendenda
certa ratio statueretur, seruatis ta-
men schedulis, quæ faciunt pro In-
dis non distribuendis nouis
fodinis, & minera-
rijs.

Gratia tota Deo, qui haec nobis otia fecit.

Capitulum IV. De Iustitia

litteris et iustis, quae non sunt in
commodis hominum, sed in
commodis dei, ut quae sunt
dei sicut dicitur, omnia sunt
dei, et deus est omnis. Nam
etiam deus non habet
commodum nisi in
omni. Quia enim omnia
sunt deus, et non sunt
deus nisi in omni, et
quod non est deus non
est in omni. Quia
omnis est deus, et
deus non est nisi
omnis. Non ergo
deus non habet
commodum nisi in
omni, et non est nisi
in omni. Quia
deus non habet
commodum nisi in
omni.

Et hoc etiam deus
non habet modum
nisi in omni. Quia
deus non habet
modum nisi in
omni. Non ergo
deus non habet
modum nisi in
omni.

Capitulum V. De Iustitia et Iniquitate

Secundum quod dicitur in
scripturis.

GAZOFILACIO REAL DE EL REYNO DEL PERU:

LIBRO I. PARTE II.
PERTENECIENTE A LA ADMINISTRACION por menor del cargo de Oficiales Reales.

CAPITULO PRIMERO.

De la importancia, necesidad, dignidad, titulos, numero, origen, diferencias, y mancomunidad de Oficiales Reales.

1. EMPRE Necessitò la administracion por mayor de la ayuda, y manos de la administracion por menor, pues como aquella depende de vna sola cabeza, por mayor acierto de su gouierno general, esta pide muchas para el manejo de su particular recaudacion. Gouernarse la vna desde vn lugar por vniico regente: expidese la otra en muchos, y distintos lugares donde la hacienda se recoge, y assi son necessarias muchas manos, y muchos ojos que cuiden de su cobro, administracion, y conseruacion.

2. Han tenido estos oficiales diferentes nombres, y titulos en diuersos tiempos, y gouiernos. El general, y primitivo, respetado el efecto del ministerio, y cuidado que auian de tener en guardat la hacienda de su cargo, y inquirir su acrecentamiento, fue el de *Questores* b en el Imperio Romano, como refiere Pomponio en la historia del Derecho. Empero con nombre mas particular se diferenciaron despues, y se intitularon *Procuradores* del Cesar, *Racionales*, *Susceptores*, *Prestos*, *Arcarios*, y *Cobradores* de tributos, porque cobravan la hacienda del Imperio, la cuidauan, y guardauan en arcas, y la remitan al Prefecto de tesoros, que auia en cada Prouincia; y este al Ministro superior intitulado, *Comes sacrarum largitionum*.